



Regione del Veneto
Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico



REGIONE DEL VENETO

**IOV_F71_2022 Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D.
Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., tramite Piattaforma SINTEL, per la fornitura per la
fornitura dei radiofarmaci F-Colina e F-Dopa per le sedi di Padova e Castelfranco
dell'Istituto Oncologico Veneto.**

Numero Gara: 8786063

* * * * *

Risposte alle richieste di chiarimenti alla data del 23.11.2022

Quesito n. 5

DURATA DELL'APPALTO

Nel Disciplinare, Art. 4 Valore stimato e durata dell'appalto si indica che la durata dell'appalto è di 8 mesi ma poi si riportano i valori per i lotti indicando 6 mesi:

- per il lotto 1 (CIG 9477519817) la base d'asta di 161.000,00 € per 6 mesi
- per il lotto 2 (CIG 9477513325) la base d'asta di 31.000,00 € per 6 mesi

Si confermi che la durata dell'appalto e le relative basi d'asta sono pari a 8 mesi.

Risposta n. 5

Si confermi che la durata dell'appalto e le relative basi d'asta sono da intendersi per un periodo di 6 mesi.

Quesito n. 6

BASI D'ASTA LOTTO 1 COLINA

Si segnala che nel portale Sintel viene indicato:

- F-Colina attività 50 mCi (1850 MBq) - quantità 45 – prezzo unitario negoziabile su cui presentare offerta € 1935
- F-Colina attività 100 mCi (3700 MBq) – quantità 20 - prezzo unitario negoziabile su cui presentare offerta € 3685

Nel disciplinare invece sono indicate rispettivamente 67 forniture e 34 forniture.



Regione del Veneto
Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico



REGIONE DEL VENETO

- Si confermi che le quantità corrette e le basi d'asta corrette sono quelle indicate nel portale Sintel.

Risposta n. 6

Si conferma che le quantità corrette e le basi d'asta corrette sono quelle indicate nel portale Sintel.

Quesito n. 7

A pag. 14 del Disciplinare di Gara viene indicato di compilare l'Allegato 4 inserendo "3. La denominazione del prodotto offerto come da determina AIC"

Nel foglio excel è presente una colonna E-Denominazione del prodotto già compilata con la descrizione generica della Stazione Appaltante e l'attività richiesta.

- Si confermi che è possibile aggiungere alla descrizione già presente la denominazione del prodotto offerto e il suo nome commerciale come da Determina AIC

Risposta n. 7

Si conferma che è possibile aggiungere alla descrizione già presente la denominazione del prodotto offerto e il suo nome commerciale come da Determina AIC

Quesito n. 8

A pag 14 del Disciplinare di Gara viene indicato di compilare l'Allegato 4 inserendo:

- << 16. il prezzo complessivo offerto per ciascun lotto, IVA esclusa, riferito all' unità di misura indicata nel Capitolato Tecnico, ottenuto moltiplicando il prezzo unitario offerto di cui al precedente punto 14 per il quantitativo complessivo stimato per il lotto;>>
- << 17. il prezzo complessivo offerto per l'intero lotto, IVA esclusa, riferito all' unità di misura indicata nel Capitolato Tecnico, dato dalla sommatoria degli importi complessivi offerti per i prodotti compresi all'interno del lotto medesimo; >>

Nel file excel Allegato 4 è presente però una sola colonna R denominata "Importo lotto complessivo offerto (IVA esclusa)"

Si confermi che per il Lotto 1-Colina:

- Nella cella R4 è necessario inserire l'importo complessivo offerto per il subplotto A
- Nella cella R6 è necessario inserire l'importo complessivo offerto per il subplotto B
- E' possibile aggiungere una riga al file excel nella quale inserire il prezzo complessivo offerto per l'intero lotto 1 (importo subplotto A+importo subplotto B)



Regione del Veneto
Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico



REGIONE DEL VENETO

Risposta n. 8

Si conferma che

- Nella cella R4 è necessario inserire l'importo complessivo offerto per il subplotto A iva esclusa
- Nella cella R6 è necessario inserire l'importo complessivo offerto per il subplotto B iva esclusa
- E' possibile aggiungere una colonna al file excel a destra comprendente le righe 4, 5, 6 e 7 (lotto 1) nella quale si può inserire il prezzo complessivo offerto per l'intero lotto 1 (importo subplotto A+importo subplotto B)

Quesito n. 9

A pag 15 del Disciplinare di Gara si indica che *“Al fine di permettere la corretta formulazione delle offerte, l'operatore economico offerente dovrà indicare in piattaforma Sintel l'importo unitario offerto, al netto d'IVA, con riferimento all'unità di misura adottata per ciascun prodotto dalla stazione appaltante”*.

Si segnala che:

- per il Lotto 1-Colina, il portale mostra due campi separati, uno per ogni attività/sublotto, in cui inserire il prezzo unitario per UM
- invece per il lotto 2-Dopa esiste un unico campo in cui si può inserire solo il prezzo complessivo rispetto alla base d'asta complessiva, non il prezzo unitario per UM, e il sistema non moltiplica il prezzo inserito per le quantità così da calcolare automaticamente il totale offerto.
- Si confermi che per il Lotto 1-Colina occorre inserire i prezzi unitari per UM di ciascuna attività/sublotto così che il sistema calcoli il totale offerto, mentre per il lotto 2-Dopa occorre inserire il prezzo complessivo offerto rispetto alla base d'asta complessiva del lotto.

Risposta n. 9

Per il Lotto 1-Colina è necessario inserire il prezzo complessivo per entrambi i subplotti. Il prezzo per UM andrà indicato nell'allegato 4 excel.

Si conferma che per il lotto 2-Dopa è necessario inserire il prezzo complessivo offerto rispetto alla base d'asta complessiva del lotto.

Quesito 10

A pag 15 del Disciplinare di Gara è indicato che *“b., nell'apposito campo “di cui costi della sicurezza afferenti l'attività svolta dall'operatore economico”, quali costi per la sicurezza afferenti l'attività di impresa di cui all'art. 95, comma 10 D.Lgs. 50/2016, € 0,00;”*



Regione del Veneto
Istituto Oncologico Veneto



REGIONE DEL VENETO

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

- Si confermi che è possibile indicare i costi reali della sicurezza propri dell'operatore economico invece di inserire il valore di zero.

Risposta n. 10

Trattasi di refuso, pertanto si conferma che è possibile indicare i costi reali della sicurezza propri dell'operatore economico invece di inserire il valore di zero.

Quesito 11

A pag 15 del Disciplinare di Gara è indicato che *“c. nell'apposito campo “di cui costi del personale”, quali costi della manodopera propri dell'operatore economico di cui all'art. 95, comma 10 del Codice, € 0,00;”*

Si fa presente che nel portale di gara il campo *“costi del personale”* non è editabile.

- Si confermi che non è necessario indicare i costi del personale

Risposta n. 11

Si conferma la possibilità di indicare i costi del personale, editando il campo Sintel.

Quesito 12

File excel Allegato 4 - Dettaglio prezzi

Dal momento che il costo del trasporto è già compreso nell'importo offerto

- Si confermi che nelle righe 5-7-9 in cui sono descritte le spese di trasporto non occorre inserire alcun valore.
- Qualora fosse invece richiesto di inserire la quotazione del trasporto, si confermi che tale valore è da ritenersi puramente illustrativo poichè il costo del trasporto è già stato incluso nell'importo offerto e indicato nelle righe 4-6-8.

Risposta n. 12

Qualora il costo del trasporto fosse già compreso nell'importo offerto per il prodotto, si conferma che nelle righe 5-7-9 non occorre inserire alcun valore (o inserire importo 0,00).

Quesito 13

Si confermi che è possibile allegare una breve relazione tecnica nella cartella .zip contenente la scheda tecnica

Risposta n. 13

Si confermi che è possibile allegare una breve relazione tecnica nella cartella .zip contenente la scheda tecnica



Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico



REGIONE DEL VENETO

Quesito 14

I prezzi a base d'asta non sono congrui con le attuali condizioni di mercato: si chiede pertanto di poter superare la base d'asta.

Risposta 14

Le offerte sopra la base d'asta verranno escluse come previsto dall'art. 11 del Disciplinare di gara, pertanto non è possibile superare la base d'asta indicata.

Quesito 15

A pag. 2 del Capitolato Speciale è indicato che *“Il radio farmaco dovrà essere, di norma, fornito in un unico flacone multi dose [...]”*.

Al fine di garantire ampia una partecipazione di operatori economici, si chiede di confermare che la fornitura in unico flacone del radiofarmaco di cui al lotto 1 non è obbligatoria e quindi non è requisito a pena esclusione.

Risposta 15

Si conferma che non è obbligatoria la fornitura in unico flacone del radiofarmaco Colina.

Quesito 16

A pag. 2 del Capitolato Speciale è indicato che *“Tutte le confezioni dei prodotti in gara (dal confezionamento logistico al confezionamento primario o individuale, se ritenuto necessario, in tal caso verrà precisato) dovranno essere provviste di codice a barre univoco (formato “EAN a 13 caratteri”), di opportune dimensioni e di nitidezza di stampa tali da consentire una rapida decodifica con i comuni lettori ottici.”*

Dal momento che i prodotti oggetto di gara sono radiofarmaci per i quali non può essere fatto magazzino poichè per loro natura sono prodotti per uso immediato e consegnati direttamente nel reparto di Medicina Nucleare e non in Farmacia, si chiede di confermare che non è richiesta la presenza del codice a barre sul confezionamento dei radiofarmaci oggetto di gara.

Risposta 16

Si conferma che non è richiesta la presenza del codice a barre.

Quesito 17

Nella tabella riportata a pag. 2 del Capitolato Speciale, nella colonna denominata *“Consegna”* sono indicati giorni e orari di fornitura *“preferibili”*: si chiede di confermare la possibilità di offrire i prodotti in gara in giorni e orari di fornitura diversi da quelli indicati.

Risposta 17



Regione del Veneto
Istituto Oncologico Veneto



REGIONE DEL VENETO

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Trattandosi di procedura a minor prezzo, non è possibile indicare giorni e orari di consegna diversi da quelli indicati nel Capitolato Speciale a pag. 2.

Quesito 18

Nella **Dichiarazione sostitutiva - Allegato B.1** - ai punti f) e g) in relazione ai soggetti di cui all'art. 80 del Codice si prevede l'opzione *“non essendo tali dati reperibili in banche dati consultabili, i dati anagrafici dei soggetti sopra indicati sono stati inseriti nella sezione dedicata della Dichiarazione relativa ai soggetti cessati e alle modifiche soggettive predisposta dalla stazione appaltante;”*

Poichè tra i documenti di gara non risulta alcun documento avente tale sezione, si chiede di confermare la possibilità di allegare una dichiarazione integrativa con l'elenco dei soggetti in carica e cessati di cui all'art. 80 del Codice.

Risposta 18

Si conferma la possibilità di allegare una dichiarazione integrativa con l'elenco dei soggetti in carica e cessati di cui all'art. 80 del Codice da inserire nella Documentazione Amministrativa.

Quesito 19

A pag. 14 del **Disciplinare** è indicato di compilare l'Allegato 4 inserendo *“il prezzo unitario offerto, IVA esclusa formulato con riferimento all'unità di misura indicata nel Capitolato Tecnico al netto degli sconti di cui ai precedenti punti 8, 9 e 12”*.

Nell' Allegato 4 - Dettaglio prezzi è presente la colonna P- *Prezzo unitario d'Offerta (per unità di misura IVA esclusa)*

- Si confermi che l'unità di misura è il flacone
- Si confermi che nella colonna P occorre inserire il prezzo a flacone
- Si confermi che nella colonna Q- *Prezzo offerto per confezione (IVA esclusa)* deve essere inserito lo stesso valore della colonna P.

Risposta 19

- Si conferma che l'unità di misura è il flacone;
- Si conferma che nella colonna P è necessario inserire il prezzo a flacone;
- Si conferma che nella colonna Q- *Prezzo offerto per confezione (IVA esclusa)* è necessario inserire il prezzo della confezione: se la confezione è composta da un solo flacone, la colonna Q riporterà lo stesso valore della colonna P.

Distinti saluti

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Maria Zanandrea